

## ESPECIFICACIONES TECNICAS

Entidad Solicitante	ENVIBOL		
Objeto de la Contratación:	<b>"ENVIBOL - ADQUISICION DE MADERA PARA LA FABRICACION DE PALLETS Y MARCOS PARA REALIZAR EL PALETIZADO DE LOS ENVASES EN ZONA FRIA".</b>		
Unidad Solicitante:	<b>UNIDAD DE ALMACENES</b>	Fecha :	29/01/2024

## ASPECTOS ESPECÍFICOS DEL SERVICIO O BIEN

- 1. FORMALIZACION DEL PROCESO:** Se formalizará el Proceso de contratación mediante firma de contrato administrativo.
- 2. DATOS TECNICOS DEL BIEN O SERVICIO:**

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD (Pies3)	UNIDAD DE MEDIDA
1	<b>MADERA TARARA</b> LARGO: MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM ALTO: 14CM ANCHO: 15-20-25-30 CM	91290	Pies3
	<b>MADERA PINO</b> LARGO: 205 CM ALTO: 14CM ANCHO: 8CM	10500	Pies3
	<b>MADERA PINO</b> LARGO: 205 CM ALTO: 9 CM ANCHO: 9 CM	10500	Pies3

**3. PLAZO DE ENTREGA:** El plazo máximo de entrega del Bien y/o Servicios solicitados según especificaciones técnicas del presente documento, deberá ser hasta el 31 de diciembre del 2024 a partir del día siguiente hábil posterior a la firma de contrato. Entregas parciales permitidas o a requerimiento de ENVIBOL.

**4. MULTAS:** Aplica el 1% por día de incumplimiento por cada día de retraso la suma de los mismos no podrá exceder el (20%) veinte por ciento del total.

**5. LUGAR DE ENTREGA O PRESTACION DE SERVICIO:** Puesto en el municipio de Zudáñez del departamento de Chuquisaca, calle final Destacamento 111, Predios ENVIBOL (Ex estación ENFE), actual planta ENVIBOL

**6. PRECIO REFERENCIAL:** El precio referencial total del presente proceso de contratación asciende hasta **Bs. 912.916,50 (NOVECIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS 50/100 BOLIVIANOS).**

1ra. entrega				
N°	DESCRIPCION	CANTIDAD (Pies3)	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL(Bs)
1	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10500	8,85	92925
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>92925</b>
2da. entrega				
2	<b>MADERA TARARA LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10500	8,85	92925
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>92925</b>
3ra. Entrega				
3	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10200	8,85	90270
	<b>MADERA PINO</b> <b>LARGO:</b> 205 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 8CM	5250	5	26250

	<b>MADERA PINO</b> <b>LARGO:</b> 205 CM <b>ALTO:</b> 9 CM <b>ANCHO:</b> 9 CM	5250	5	26250
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>142770</b>
4ta. Entrega				
4	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10090	8,85	89296,5
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>89296,5</b>
5ta. Entrega				
5	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10000	8,85	88500
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>88500</b>
6ta. Entrega				
6	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10000	8,85	88500
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>88500</b>
7ma. Entrega				
7	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10000	8,85	88500
	<b>MADERA PINO</b> <b>LARGO:</b> 205 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 8CM	5250	5	26250
	<b>MADERA PINO</b> <b>LARGO:</b> 205 CM <b>ALTO:</b> 9 CM <b>ANCHO:</b> 9 CM	5250	5	26250
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>141000</b>

8va. Entrega				
8	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10000	8,85	88500
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>88500</b>
9na. Entrega				
9	<b>MADERA TARARA</b> <b>LARGO:</b> MULTIPLES DE 150-300-450-600 CM <b>ALTO:</b> 14CM <b>ANCHO:</b> 15-20-25-30 CM	10000	8,85	88500
<b>TOTAL (Bs.)</b>				<b>88500</b>

**7. FORMA DE PAGO:**

Vía SIGEP, previo informe de conformidad y presentación de factura con N° de NIT 301302021 ENVIBOL. Entregas parciales permitidas.

**8. ANTICIPO:**

NO APLICA

**9. FISCALIZACION Y RECEPCION DEL BIEN**

La fiscalización y recepción bien estará a cargo de un profesional Designado por la entidad que estará a cargo del seguimiento, control y cumplimiento del contrato, debiendo este emitir el informe de conformidad del bien para que la entidad proceda a efectuar el pago correspondiente

**10. GARANTÍAS:**

El proponente adjudicado deberá constituir la garantía del cumplimiento de contrato a través de retención del 7 % (siete por ciento) por cada pago parcial realizado.

**11. CLAUSULAS ADICIONALES:**

NO APLICA